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Så här en bit in på 2003 så måste vi njuta lite till 
över framgångarna i fjol. Spelarna har redan kört hårt 
sedan början av januari, men vi supportrar behöver 
inte vara beredda förrän på Graningevallen i början 
av mars. Undantaget är väl de som tänker ta en 
semestertripp till Kina i februari.

Detta nummer av Djurgårdaren blickar tillbaka på 
Allsvenskan 2002 och vi sumerar Stefan Rehns karriär 
som spelare innan han startar en ny som tränare. 
Stefan Rehn ansvarar numera för den individuella 
utvecklingen hos våra spelare. Rehn ska även utveckla 
Djurgårdens spel vid fasta situationer. Detta trots att 
hans före detta medspelare fortfarande retas för en 
frispark som hamnade långt upp på läktaren förra 
säsongen. Rehn kan dock påminna grabbarna om 
kanon frisparken mot Malmö FF i Superettan 2000.

2002 var ett år då medlemstidningen Djurgårdaren 
endast utkom med ett nummer och då i formen av 
en pocketbok. I år kommer vi därför att ge ut fem 
nummer av medlemstidningen.
2002 hade Djurgårdens IF Fotboll 4511 medlemmar 
och i år är målsättningaen att vi ska nå 7000 med­
lemmar. Med tanke på att vi säljer ca 8000 säsongs­
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Ungdom under 14 år 150 kr
(Då ingår även medlemskap i juniorklubben Järnkaninerna)
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2 november 2002

Bli medlem i Djurgårdens IF Fotboll. Betala in medlemsavgiften på postgironummer 549 21 -2 Använd 
inbetalningskort där du fyller i namn, adress och personnummer. Märk talongen ”medlem 2003”.

Som medlem får du medlemstidningen Djurgårdaren hemskickad tre ggr/år. I den hittar du all informa­
tion du behöver.
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www.skategate.com

TRYCKERI
Stockholms Läns Grafiska
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biljetter och att över 3500 redan förnyat sitt med­
lemskap så ska vi nå målet. Alla som inte betalat 
medlemsavgiften får tillsammans med tidningen ett 
inbetalningskort för medlemsavgiften. Har du redan 
betalat kan du bortse från påminnelsen.

I dagarna har Djurgårdens Fotboll AB gått ut med en 
riktad nyemission till medlemmar, säsongskortsinne­
havare och aktieägare i Djurgårdens Fotboll AB. Har 
du inte fått prospekt och information hemskickat så 
kan du kontakta kansliet och Henrik Berggren på 
telefon 08-545 158 00 så skickar all information om 
nyemissionen till dig.

Säsongskortförsäljningen har gått strålande och 
närmare 8000 säsongsbiljetter är bokade. Ni som 
köpt säsongsbiljetter kommer att få alla biljetter 
hemskickade i mars. Lösbiljetter till de allsvenska 
matcherna 2003 släpps i slutet av mars och mer 
information kommer på www.dif.se.

I nästa nummar av Djurgårdaren mars 2003: Uefacupen 
2002, Svenska Cupen 2002, Nyförvärv 2003, Årsmötet och 
mycket mera.
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Matchreferat Allsvenskan 2002

Säsongen 2003 var magisk och höjdpunkterna var många. Här följer en kort 
sammanfattning av matcherna som ledde till det nionde SM-guldet i förening­
ens historia. Lördagen den 2 november 2002 är ett datum vi djurgårdare aldrig 
kommer att glömma. Aldrig har ett så enat Fotbollssverige hyllat SM-vinnarna 
som detta år. Segern i Cupfinalen lördagen den 9 november 2002 återkommer 
vi till i nästa nummer. Dubbla mästarna kommer att vara ett jagat lag 2003, 
men det tänker vi inte på förrän den 8 april då den allsvenska premiären 
spelas i Växjö. Läs om det magiska året 2002 och njut...

Omgång 1, Malmö Stadion 8 april
Malmö FF - Djurgårdens IF 1-2 (0-1)
0-1 Louay Chanko (31)
0-2 Kim Källström (55)
1-2 Niklas Skoog (87, straff)
Varningar MFF: 2
Varningar DIF: Rasck, Barsom
Domare: Karl-Erik Nilsson
Publik: 15.797

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Eriksson Ohlsson - Karlsson - Dorsin
Rehn - Källström - Barsom
Bärlin(73) - Johansson - Chanko

Ersättare: Stefanidis (73), Shaaban, Storm, 
Henriksson, Wallinder

Premiärmatchen började tillknäppt och 
nervöst. Men Djurgården kom in i matchen 
och när en halvtimme var spelad var det 
DIF som tog ledningen. Louay Chanko lade 
en vänsterhörna och efter ett mellanspel via 
Abgar Barsom steg Chanko fram igen och 
gjorde DIF:s premiärmål. Lee Baxter hade 
tagit ett stort kliv ut och bollen var för hög 

för att hans uppsträckta händer skulle 
kunna göra något åt den.

Målet gav Djurgården tillbaka både spel 
och tempo, men Malmö hade inte gett upp. 
Joseph Elanga byttes in i andra halvlek och 
då blev det också mer fart på MFF:s mittfält, 
men DIF svarade genom att leverera en 
bättre fotboll än i första halvlek. Tio 
minuter in i halvleken ökade Djurgården 
på sin ledning. 0-2 kom efter ett rörigt 
förarbete: Niclas Rasck spelade fram bollen 
sedan Bärlin bryskt blivit bortplockad. 
Andreas Johansson mötte Rascks inlägg 
med en nick som Lee Baxter reflexräddade. 
Returen kom tillbaka till Adde som lyckades 
träffa Baxter på hälen. Nästa retur hamnade 
hos Kim Källström som enkelt kunde raka 
bollen i mål.

I mitten av andra halvlek började Malmö 
pressa och DIF tvingades bryta undan anfall 
efter anfall. Det var tempo och nerv i andra 
halvlek och DIF:s dribblande backlinje 
släppte igenom en del. Med fem minuter 
kvar fick Malmö en straff efter en fällning. 
Niklas Skoog reducerade säkert.

Det kunde blivit oavgjort, men med 
stödet från de tillresta djurgårdarna kunde 
DIF hålla undan.

Omgång 3, Örjansvall 22 april
Halmstads BK - Djurgårdens IF 1-1 (0-0)
0-1 Abgar Barsom (53)
1-1 Torbjörn Arvidsson (72)
Varning Halmstad: 1
Varning DIF: Dorsin, Rehn 
Domare: Martin Ingvarsson 
Publik: 6.672

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Eriksson Ohlsson(55) - Karlsson - Dorsin 
Rehn - Barsom - Källström
Bärlin- Johansson - Chanko (75)

Ersättare: Mattiasson (75), Henriksson 
(55)Shaaban, Storm, Wallinder

Den första halvleken tillhörde DIF och 
stundtals var det spel på en planhalva. Ändå 
var den tidvis en uppvisning i ineffektivi­
tet. Lagets 13 hörnor före halvtidsvilan - 
mot Halmstads noll — borde ha givit någon 
utdelning.
Knappt tio minuter in i andra halvlek 
serverade Andreas Johansson Abgar Barsom, 
som tog ner bollen på magen, trixade med 
vänstern och gjorde matchens första mål. 
Men DIF rasade efter målet och Isaksson 
fick mer och mer att göra allt eftersom 
matchen fortskred. Med 20 minuter kvar 
kvitterade HBK efter en hörna. Ett oroligt 
DIF-försvar bäddade för Torbjörn Arvidsson 
att studsa in bollen bakom Isaksson.
Halmstad pressade även i slutet av matchen 
men det oavgjorda resultatet stod sig, vilket 
väl får anses rättvist.

Omgång 2, Råsunda 13 april
Djurgårdens IF - AIK 3-4 (2-2)
1-0 Louay Chanko (5)
2-0 Kim Källström (16, straff)
2-1 Andreas Andersson (30)
2-2 Stefan Ishizaki (36, straff)
3-2 Abgar Barsom (58)
3-3 Svante Samuelsson (74)
3-4 Andreas Andersson (76)
Varning DIF: Eriksson Ohlsson
Varningar AIK: 3
Domare: Anders Frisk
Publik: 29.423

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Eriksson Ohlsson - Karlsson - Dorsin
Rehn - Barsom - Källström(75)
Bärlin (91) - Johansson - Chanko (82)

Ersättare: Mattiasson (75), Wallinder (82), 
Henriksson (91), Shaaban, Storm

Derbyn brukar vara målsnåla tillställningar, 
men detta derby var ett undantag.
Louay Chanko välplacerade skott i krysset 
betydde 1-0 redan efter 5 minuter.
Kim Källström ökade på till 2-0 på straff, 
men AIK han reducera och kvittera innan 
paus. Nära 30000 på läktarna slets mellan 
hopp och förtvivlan i den svängiga första 
halvleken.

Även i den andra halvleken var det en tät 
matchbild med mycket kamp. Abbe Barsom 
såg till att Djurgården kunde återta led­
ningen.

Svante Samuelsson kunde nicka in AIK:s 
kvittering efter en hörna och par minuter 
senare tog AIK för första gången i matchen 
ledningen efter ett solonummer av Andreas 
Andersson som snurrade runt på vänster­
kanten och sedan placerade skottet långt till 
höger där Isaksson var chanslös.
Djurgården försökte kriga till sig en poäng i 
slutet av matchen men misslyckades.
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Omgång 4, Stadion 27 april
Djurgårdens IF - IFK Göteborg 1-0 (0-0)
1-0 Babis Stefanidis (80)
Varning DIF: Markus Karlsson
Varning Göteborg: 2
Domare: Karl-Erik Nilsson
Publik: 13.635

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Henriksson - Karlsson - Dorsin
Rehn - Barsom - Källström
Bärlin (82) - Johansson (60) - Chanko (77)

Ersättare: Mattiasson (60), Stefanidis (77), 
Bergtoft (82), Shaaban, Storm

Säsongspremiär på Stadion och stor­
publiken fick se ett IFK Göteborg som 
började aggressivt. Djurgården hade klara 
problem med sina anfall och än större 
problem med att komma till skott. Trots att 
Djurgården dominerande bollinnehavet 
hade Bengt Andersson i IFK Göteborgs mål 
egentligen ingenting att göra.

Det blev bättre i den andra halvleken, 
bättre tempo och bättre passningsspel. Och 
Djurgården började få ordning på sitt 
anfallsspel.

Abgar Barsom stod för förarbetet till 
matchens enda mål. Hans passning nådde 
Babis Stefanidis som styrde in 1-0. Därmed 
gjorde han sitt första mål i den blårandiga 
tröjan.

Omgång 6, Stadion 5 maj
Djurgårdens IF - Örebro SK 3-0 (0-0)
1-0 Kim Källström (50)
2-0 Christer Mattiasson (60)
3-0 Kim Källström (75, straff)
Varningar Örebro: 4
Utvisning Örebro: 1
Domare: Miro Ukalovic
Publik: 11.470

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Eriksson Ohlsson - Henriksson - Karlsson
Rehn - Dorsin (47) - Källström
Bärlin (67) - Mattiasson (79) - Barsom

Ersättare: A. Johansson (47), Chanko (67), 
Stafanidis (79), Frisk, Wallinder

Omgång 5, Landskrona IP 2 maj 
Landskrona BolS - Djurgårdens IF 1-1
1-0 Daniel Nannskog (6)
1-1 Kim Källström (79)
Varningar Landskrona: 1
Varningar DIF: Chanko, Karlsson, Barsom, 
Henriksson
Domare: Anders Frisk
Publik: 7.079

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Henriksson - Karlsson - Dorsin
Rehn - Barsom - Källström
Bärlin (45) - Johansson (66) - Chanko (66)

Ersättare: Stefanidis (45), Mattiasson (66),
Bergtoft (66), Frisk, Eriksson Ohlsson

Redan i matchens sjätte minut slog Lands­
krona hål på matchens nolla. Det var Danijel 
Milovanovic som sköt en boll mot mål och 
före detta Djurgårdsspelaren Daniel 
Nannskog som touchade bollen på väg in i 
mål, alltmedan Andreas Isaksson liggande på 
marken bara kunde se på.

Djurgården spelade sig in i matchen mer 
och mer och började alltmer dominera 
bollinnehavet och spelet. Matchbilden 
bestod av ett spelande Djurgården, där 
Landskrona genom att backa hem rejält 
med hela laget lyckades krympa ytorna för 
Djurgården.

Även i den andra halvleken var det 
mycket Djurgården. Kvitteringen kom i 
matchens 79:e minut genom Kim 
Källström. Planen var regntung och matchen 
slutade oavgjort.

Det började som en riktig rysare med tre 
raka Örebrochanser.

Djurgårdens två skott på mål i den första 
halvleken, signerades båda Kim Källström. 
Hårda och kraftfulla, men Anders Karlsson 
stod i vägen båda gångerna.

Den andra halvleken visade ett nytt 
Djurgården, ett spelande och mer rörligt lag. 
Efter 60 minuter och ledning 2-0 blev det 
ett mer lekande Djurgården. Korta bollar 
längs marken, klackningar och rundningar 
av Örebrospelare som inte hade mycket att 
säga till om.

Kim Källström, gjorde 3-0 på straff och 
tre poäng var ett faktum.

Februari 2003 Djurgårdaren 5



Matchreferat Allsvenskan 2002

Omgång 7, Idrottsparken 12 maj
GIF Sundsvall - Djurgårdens IF 2-1 (1-0)
1-0 Mattias Thorsell (4)
2-0 Jon Eriksson (55)
2-1 Självmål (64)
Varning Sundsvall: 1
Varningar DIF: Karlsson 2 (utvisad), Rasck,
Isaksson
Domare: Martin Ingvarsson
Publik: 8.255

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Eriksson Ohlsson - Henriksson - Karlsson
Rehn - Johansson - Källström
Bärlin - Mattiasson (66) - Chanko (57)

Ersättare: Wallinder (57), Stefanidis (66), Frisk, 
Dorsin, Storm

Omgång 8, Råsunda 5 juli
Djurgårdens IF - Elfsborg 1-1 (0-1)
0-1 Hasse Berggren (35)
1-1 Andreas Johansson (72)
Varningar DIF: Johansson
Varningar Elfsborg: 1
Utvisning Elfsborg: 1 (Johan Wiland, Mv 2:a min)
Domare: Miro Ukalovic
Publik: 10.912

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Eriksson Ohlsson - Henriksson (58) - Dorsin
Rehn - Källström - Johansson
Bärlin (81) - Stefanidis (57) - Wowoah

Ersättare: Chanko (57), Bergtoft (58), Mattiasson 
(81), Shaaban, Wallinder

Omgång 9, 9 juli
Djurgårdens IF - Örgryte 2-3 (1-2)
0-1 Afonso Alves (9)
1-1 Självmål (12)
1-2 Afonso Alves (38)
1-3 Afonso Alves (52)
2-3 Christer Mattiasson (88)
Varningar ÖIS: 2
Varningar DIF: Mattiasson
Domare: Martin Ingvarsson 
Publik: 10.435

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Eriksson Ohlsson (78) - Karlsson - Dorsin 
Johansson - Rehn - Källström
Bärlin (62) - Wowoah - Chanko (53)

Ersättare: Mattiasson (53), Stefanidis (62), 
Bergtoft (78), Shaaban, Henriksson 

Sundsvall gjorde mål redan i matchens 
inledning: Efter en kontring slog Tommy 
Bergersen på vänsterkanten ett inlägg som 
Mattias Thorsell språngnickade in i mål.

I vanlig ordning dominerade Djurgården 
bollinnehavet: I matchens första halvlek 
höll man bollen inom laget 63 procent av 
tiden. Ändå hade man förvånansvärt få vassa 
chanser. Tio skott fick laget i väg, men 
endast två av dem direkt på mål, bägge 
signerade Christer Mattiasson.

Den andra halvleken blev inte bättre. 
Sundsvall krigade på och kunde snart spä på 
sin ledning till 2-0 genom Jon Eriksson 
som efter ett vänsterinlägg rullade in bollen 
bakom Isaksson.

Djurgårdens fina, tekniska kortpassnings­
spel var försvunnet och matchen slutade 2- 
1 till Sundsvall.

Matchen mot Elfsborg på Råsunda bör 
läggas till handlingarna snarast. Trots 
dominerande bollinnehav och dessutom en 
man mer på plan under större delen av 
matchen kom Djurgården inte längre än till 
en kvittering. Laget var inte tillräckligt på 
tårna och spelet visade en loj sida där 
chanserna aldrig kändes tillräckligt farliga. 
Tempot var lika nedslående som stillastå­
ende.

Sjabbel i Djurgårdens försvar gjorde att 
Hasse Berggren ensam kunde ta sig igenom 
och från långt håll skjuta Elfsborg till 
ledning. Andreas Johansson nickade in 
kvitteringen med huvudets baksida.

Örgrytes båda anfallsglada brassar kollrade 
bort Djurgårdens backlinje genom att först 
komma före i luftspelet och sedan än en 
gång vara först på bollen. Afonso Alves 
gjorde 0-1 men Djurgårdens kvittering 
kom strax därpå genom ett självmål.

I halvtid var resultatet 1-2 och känslan att 
Djurgården skulle kunna vända och vinna 
försvann allteftersom den andra halvleken 
blev sämre och Djurgårdens tempo trappa­
des ner.

I slutminuterna petade Christer Mattias­
son in 2-3 - ett typiskt Mattiasson-mål, från 
nära håll - och Djurgården in en extra växel 
för att ordna kvittering, men trots att till 
och med Andreas Isaksson tidvis var uppe i 
anfallsposition kom Djurgården aldrig 
längre.

Omgång 10, Råsunda 15 juli
Hammarby - Djurgårdens IF 1-2 (0-1)
0-1 Samuel Wowoah (37)
1-1 Jonas Stark (61)
1-2 Samuel Wowoah (68)
Varningar Hammarby: 1
Varningar DIF: Wowoah, Källström 
Domare: Leif Sundell
Publik: 25.626

Djurgårdens lag:
Shaaban
Rasck - Eriksson Ohlsson - Karlsson - Dorsin
Rehn -Källström - Johansson
Bärlin (64) - Wowoah - Mattiasson (74)

Ersättare: Chanko (64), Stefanidis (74), Isaksson, 
Henriksson, Bergtoft

En typisk derbymatch med tillknäppt och 
tempofattigt spel, inget av lagen verkade 
vilja ta tag i matchen utan den förhöll sig 
avvaktande en lång stund.

När knappt tio minuter av den första 
halvleken återstod passade Samuel Wowoah 
Andreas Johansson och sprang därefter själv 
i djupled mot målet. Under tiden passade 
Johansson vidare till Christer Mattiasson 
som fann Samuel Wowoah. Passningen gick 
lekande lätt och Wowoah sprang fram och 
drämde in bollen till 0-1.

Djurgården fortsatte dominansen även i 
den andra halvleken. Men med en halv­
timme kvar av matchen bröt Kennedy 
Bakircioglü sig igenom Djurgårdens 
backlinje i samband med en kontring. Rami 
Shaaban räddade Bakircioglüs skott från 
vänsterkanten men Jonas Stark var framme 
på returen och lyckades peta in den

I och med målet kom Hammarby tillbaka 
in i matchen, men Djurgården visade sig 
vara det starkare laget. 69 minuter in i 
matchen gjorde Samuel Wowoah sitt andra 
mål för kvällen, när han från ungefär 20 
meter sköt bollen i en båge bakom en 
chanslös Covic.

Hammarby kämpade på under stopp­
tiden för att åstadkomma en kvittering, 
men anfallet saknade en riktig udd och 
Rami Shaaban hade inga problem med att 
stå pall i målet.
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Matchreferat Allsvenskan 2002

Omgång 11, Stadion 24 juli
Djurgårdens IF - Helsingborg 1-1 (O-O)
0-1 Alvaro Santos (46)
1-1 Andreas Johansson (59)
Varningar DIF: Källström
Domare: Lars Kratz
Publik: 11.763

Djurgårdens lag:
Shaaban
Rasck (82) - Eriksson Ohlsson - Karlsson - Dorsin 
Rehn - Källström - Johansson
Bergtoft (33) - Wowoah - Stefanidis

Ersättare: Chanko (33), Henriksson (82), 
Isaksson, Storm, Wallinder

Omgång 12, Idrottsparken 29 juli
Norrköping - Djurgårdens IF
0-1 Kim Källström (94, straff)
Varningar DIF: Källström
Domare: Anders Frisk
Publik: 15.177

Djurgårdens lag:
Shaaban
Rasck - Henriksson - Karlsson - Dorsin
Johansson - Källström - Rehn
Chanko (54) - Wowoah (80) - Stefanidis (90)

Ersättare: Bärlin (54), Bapupa (80), Bergtoft (90), 
Isaksson, Storm

Omgång 13, Stadion 4 augusti
Djurgårdens IF - Kalmar FF 1-0 (1-0)
1-0 Andreas Johansson (35)
Varningar Kalmar: 1
Varningar DIF: Rehn
Domare: Håkan Jonasson
Publik: 9.878

Djurgårdens lag:
Shaaban
Rasck - Henriksson - Karlsson - Dorsin
Rehn - Johansson - Bergtoft (65)
Stefanidis (85) - Wowoah - Chanko (68)

Ersättare: Bapupa (65), Mattiasson (68), Eriksson
Ohlsson (85), Isaksson, Storm

Inte ens en minut av andra halvlek var 
spelad när Helsingborg fick frispark alldeles 
utanför straffområdet. Christoffer Anders­
son lade sparken, Alvaro Santos nickade in 
0 -1. Rami Shaaban sträckte sig mot bollen 
men nådde den inte där den gick in, 
alldeles vid insidan av vänsterstolpen.

Efter målet började Djurgården på ett 
annat sätt än i den första kontrollera spelet. 
Det var mycket spel på Djurgårdens plan­
halva även om Helsingborg stack emellan 
med någon kontring.

Kvitteringen lät vänta på sig en kvart in i 
halvleken, men det blev 1-1 sedan Kim 
Källströms hörnboll från högerkanten nått 
Andreas Johansson som nickade in bollen. 

Det blev en något märklig match på 
Idrottsparken där djurgårdarna dominerade 
matchen markant med bra passningsspel 
och stort bollinnehav. Rehn och Källström 
fick ständigt komma rättvända och slå bollar 
mot tremannaanfallet. Norrköpings taktik 
var klar - backa hem och kontra.

Med fem man på mitten och en på topp 
lyckades hemmalaget inte skapa mycket och 
efter 60 minuter hade Norrköping fortfa­
rande inte haft en riktig chans. Sedan 
förändrades matchbilden och Norrköping 
tog över mycket av spelet.

När alla trodde att matchen skulle sluta 
mållös kom Djurgårdens chans att avgöra. I 
94:e minuten fick Djurgårdens straff och 
Källström satte den enkelt med matchens 
sista spark.

När en halvtimme av matchen var spelad 
hade det handlat mest om Djurgården, men 
laget hade svårt att komma in i straff­
området och skapa de riktigt vassa mål­
chanserna.

Det blev i stället på straff som halvlekens 
mål kom. Andreas Johansson fälldes när han 
gick in i straffområdet och han tog själv 
hand om straffen. Med ett hårt skott längs 
marken slog han in 1-0, men det var med 
knapp marginal till Petter Wastå som gick åt 
rätt håll och inte hade många millimeter 
mellan sig och bollen.
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Omgång 14, Råsunda 8 augusti
AIK - Djurgårdens IF 0-3 (0-2)
0-1 Andreas Johansson (15)
0-2 Louay Chanko (29)
0-3 Kim Källström (73)
Varningar AIK: 1
Varningar DIF: Henriksson, Dorsin
Domare: Peter Fröjdfeldt
Publik: 28.334

Djurgårdens lag:
Shaaban
Rasck - Henriksson - Karlsson - Dorsin
Rehn - Johansson - Källström (84) 
Stefanidis - Wowoah - Chanko

Ersättare: Bergtoft (84), Isaksson, Eriksson 
Ohlsson, Mattiasson, Bapupa

Vem tappade en spegel för sju år sedan? Nu 
är sju års olycka och elände över, Djurgår­
den har äntligen vunnit över AIK. Det 
handlade om en riktig utklassning, om tre 
mål mot noll. Det handlade om ett både 
hjärta och hjärna på planen, om en fantas­
tisk katt-och-råtta-lek.

När en kvart av matchen var spelad slog 
Lolo Chanko ett vänsterinlägg till Andreas 
Johansson som kom fram och nickade 
nästan i förbifarten - en lätt touch räckte 
för att fullborda matchens första mål. 
Målet fick Djurgården att vakna, det ryckte 
fram kreativiteten ur spelarna och fick laget 
att dominera på plan. Bollinnehavet var 
lika, men Djurgården var först på bollarna 
och slet till sig det fåtal bollar som AIK 
försökte åstadkomma något av.

Nästa mål var ett solonummer av Lolo 
Chanko som utmanade AIK:s försvar när 
han kom farande som ett yrväder på 
vänsterkanten, först stoppad av Teddy Lucic 
och Karl Corneliusson. Men Chanko kunde 
sno åt sig bollen igen, springa vidare ett par 
meter och skjuta. Även Daniel Andersson i 
AIK:s mål lämnade retur på sin räddning. 
Chanko tog hand om returen, rullade in 
bollen mellan Daniel Andersson och 
stolpen.

Medan Djurgården i första halvlek fick två 
ramträffar (en av Chanko och en av Babis 
Stefanidis) fick Andreas Andersson i AIK i 
stället en Ramiträff: Hans nick i slutet av 
halvleken räddades ut av Rami Shaaban 
uppsträckta händer - en riktig kanon­
räddning.

I stället blev det Kim Källström som 
punkterade matchen. På en direkt frispark 
20 meter från mål sköt han över muren, 
högt i mål. Hårt, säkert, snabbt och vackert.

Omgång 15, Stadion 11 augusti 
Djurgårdens IF - Malmö FF 3-4 (1-4)
0-1 Peter Ijeh (4)
1-1 Andreas Johansson (8)
1-2 Peter Ijeh (13)
1-3 Peter Ijeh (16)
1-4 Daniel Majstrorovic (32)
2-4 Kim Källström (55)
3-4 Andreas Johansson (91)
Varningar DIF: Källström 
Domare: Martin Hansson 
Publik: 13.130

Djurgårdens lag:
Shaaban
Rasck - Henriksson - Karlsson - Dorsin 
Rehn - Johansson - Källström
Stefanidis - Wowoah (59) - Chanko (76)

Ersättare: Bärlin (59), Mattiasson (76), Isaksson, 
Eriksson Ohlsson, Bergtoft

Omgång 16, Stadion 18 augusti
Djurgårdens IF - Halmstads BK 1-3 (1-3)
1-0 Stefan Rehn (16)
1-1 Sharbel Touma (29)
1-2 Sharbel Touma (33)
1-3 Mattias Tylander (42)
Varningar DIF: Karlsson, Isaksson
Varningar Halmstad 2
Domare: Peter Fröjdfeldt
Publik: 9.453

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck (62) - Eriksson Ohlsson - Karlsson - Dorsin
Rehn - Johansson (76) - Källström
Stefanidis - Wowoah - Chanko (53)

Ersättare: Bärlin (53), Bergtoft (62), Bapupa (76), 
Shaaban, Henriksson

Djurgården drabbades av baksmälla efter 
utklassningen av AIK. Allsvenskans och 
Malmö FF:s bäste målgörare Peter Ijeh 
behövde inte ens fyra minuter på sig för att 
göra matchens första mål. Men Djurgården 
spelade fram till en snabb kvittering.
Andreas Johansson var sist på bollen som 
gav 1-1.

På drygt en kvart hann Ijeh dock fastställa 
sitt hattrick. Först efter Hans Mattissons 
frispark som han var framme på och på 
volley stötte in. Ijehs tredje mål var snyggt 
då han gick förbi Rami Shaaban och styrde 
in bollen. Djurgårdens försvar var lika 
obefintligt denna gång som den förra. 
Den slutliga punkteringen kom när en 
omarkerad Daniel Majstorovic efter en 
hörna nickade in 4-1 -målet.

I den andra halvleken skruvade Djurgår­
den upp tempot, men matchen var redan 
förlorad när Andreas Johansson gjorde 3-4.

I knappt en halvtimme visade Djurgården 
prov på hur man håller bollen inom laget, 
hur man spelar mot ett mål och hur man 
kollrar bort sina motståndare. Stefan Rehn 
gav Blåränderna ledningen med 1-0.

Men sedan hände något. Djurgården 
tappade sina markeringar och i den 29:e 
minuten tappade man också sin ledning 
och sin kontroll över matchen. Sharbel 
Touma kunde komma fram på vänsterkan­
ten, dra sig undan Niclas Rasck och sätta 
bollen i högerkrysset.

Ett par minuter senare var det dags igen. 
Straff för Halmstad och Touma satte den 
säkert. Innan första halvlek var slut kunde 
Mattias Thylander slå in 1 - 3.
Djurgården höll i bollen hyfsat i den andra 
halvleken, men enbart ett högre boll­
innehav ger inte automatiskt mål.

8 Djurgårdaren Februari 2003



Matchreferat Allsvenskan 2002

Omgång 17, Gamla Ullevi 25 augusti
IFK Göteborg - Djurgårdens IF 1-2 (0-0)
1-0 Martin Ericsson (57)
1-1 Babis Stefanidis (62)
1-2 Andreas Johansson (84)
Varningar Göteborg 2
Varningar DIF: Chanko, Källström, Dorsin, 
Eriksson Ohlson
Domare: Leif Sundell
Publik: 9.554

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Eriksson Ohlsson - Henriksson - Dorsin
Rehn - Johansson - Källström
Stefanidis (79) - Wowoah - Chanko (64)

Ersättare: Bapupa (64), Mattiasson (79), 
Shaaban, Storm, Bärlin

Den första halvleken innehöll kamp men 
saknade totalt underhållningsvärde. Till en 
början fortsatte misären även i andra 
halvlek. Men sedan hände allt mycket 
snabbt. Först tog Blåvitt ledningen. Sedan 

kvitterade Djurgården på en frispark, som 
Stefan Rehn snabbt förpassade till Babis 
Stefanidis på högerkanten, nästan innan alla 
hunnit reagera över att spelet faktiskt var 
igångblåst igen. Babis var fri och kunde lätt 
kvittera.

Göteborg fick en gubbe utvisad (två 
varningar) vilket gav Djurgården bättre 
övertag och med knappt tio minuter kvar 
fastställde man slutresultatet till 1-2, detta 
efter ett solonummer av Andreas Johansson. 
Johansson dribblade bort en göteborgare 
och tog sedan själv hand om skottet, till 
höger om Bengt Andersson, precis intill 
nätmaskorna satt segerbollen.

Omgång 18, Stadion 1 september 
Djurgårdens IF - Landskrona Bois 1-0 (1-0) 
1-0 Ngabu Bapupa (21)
Varningar DIF: Karlsson, Elmander
Varningar Landskrona 3 
Domare: Keijo Hyvärinen 
Publik: 13.123

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Eriksson Ohlsson - Henriksson - Karlsson 
Rehn - Johansson (74) - Bapupa
Stefanidis (46) - Elmander - Wowoah (83)

Ersättare: Chanko (46), Bärlin (74), Mattiasson 
(83), Frisk, Storm

Det var ett hemmalag som höll i bollen mot 
ett bortalag som satsade på kontringar. 
Yannick Ngabu Bapupa gjorde sin första 
match från start och hans utdelning kom 
efter 21 minuter. Det var på Stefan Rehns 
vänsterhörna som Bapupa sprang fram och 
nickade in till 1-0.

Februari 2003 Djurgårdaren 9



Matchreferat Allsvenskan 2002

Omgång 19, Eyravallen 11 september
Örebro SK - Djurgårdens IF 0-3 (0-1)
0-1 Patrik Eriksson Ohlsson (18)
0-2 Johan Elmander (65)
0-3 Babis Stefanidis (83)
Varningar Örebro 2
Varningar DIF: Elmander
Domare: Anders Frisk
Publik: 11.936

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Eriksson Ohlsson - Karlsson - Dorsin
Rehn - Johansson - Källström
Chanko (59) - Elmander - Wowoah (84)

Ersättare: Stafanidis (59), Mattiasson (84), Alé, 
Henriksson, Bapupa

Omgång 20, Olympia 15 september 
Helsingborgs IF- Djurgårdens IF 1-3 (0-1) 
0-1 Johan Elmander (12) 
0-2 Johan Elmander (60) 
1-2 Alvaro Santos (74) 
1-3 Louay Chanko (92)
Varningar DIF: Rasck, Stefanidis, Karlsson, 
Elmander
Domare: Leif Sundell 
Publik: 12.116

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Henriksson - Karlsson - Dorsin 
Bapupa - Johansson - Källström
Stefanidis (56) - Elmander (90) - Wowoah (84)

Ersättare: Chanko (56), Bärlin (84), Mattiasson 
(90), Alé, Storm

För att hitta en Djurgårdsvinst på Eyravallen 
har man fått gå tillbaka till 1990. Men nu 
var det dags att bryta trenden. Det var 
Djurgården som tog kommandot i en 
underhållande match.

Patrik Eriksson Ohlsson nickade bollen, 
via studs i marken, till 1-0 och när det 
återstod 25 minuter av matchen gjorde 
Johan Elmander sitt första Djurgårdsmål 
som betydde 2-0 i tveksamt offsideläge. 
En kvart senare visade Elmander ytterligare 
prov på sin snabbhet när han över halva 
planen jagade fram på vänsterkanten. Med 
två Örebrospelare i hasorna valde han att 
passa Babis Stefanidis som påpassligt dök 
upp från högerkanten. Babis tog emot 
inlägget och fastställde slutresultatet till 
0-3.

När Johan Elmander 12 minuter in i 
matchen mot Helsingborg gjorde 1-0 för 
Djurgården var det sett till matchens 
inledning allt annat än rättvist. Det hade 
nämligen bara handlat om Helsingborg till 
en början, Djurgården hade knappt visat sig 
på Helsingborgs planhalva, än mindre i 
straffområdet.

Det tog inte många minuter förrän 
Elmander kunde öka på Djurgårdens 
ledning. Samuel Wowoah skötte framspelet 
på vänsterkanten, fintade bort en Helsing­
borgsspelare och slog ett inlägg snett bakåt 
där Elmander klev fram med bredsidan. 
Med en kvart kvar av ordinarie speltid 
reducerade Helsingborg till 1-2 genom 
Alvaro Santos.

Inbytte Stefan Bärlin slog ett inlägg på 
stopptid mot Helsingborgs straffområde 
Louay Chanko klev fram och slog in 1-3.

Omgång 21, Stadion 22 september 
Djurgårdens IF - IFK Norrköping 6-3 (2-1) 
1-0 Samuel Wowoah (4) 
1-1 Antti Sumiala (31) 
2-1 Andreas Johansson (40) 
3-1 Kim Källström (54) 
3-2 Georgios Karatanasis (71) 
4-2 Babis Stafanidis (76) 
5-2 Makondele Rene (86) 
5-3 Jonas Wallerstedt (88) 
6-3 Andreas Johansson (91) 
Varningar Norrköping 1 
Domare: Martin Ingvarsson 
Publik: 12.857

Djurgårdens lag: 
Isaksson
Bergtoft - Storm - Henriksson - Dorsin 
Rehn - Johansson - Källström (87) 
Stefanidis (92) - Wowoah - Chanko (71)

Ersättare: Makondele (71), Bapupa (87), Bärlin 
(92), Alé, Mattiasson

Det var toppen mot botten i matchen 
mellan Djurgården och Norrköping. Ett lag 
som skulle spela sig kvar i toppen och 
därmed hålla kvar sitt häng på Malmö FF 
och ett lag som skulle kriga sig till poäng 
för att fly från bottenträsket.

Redan efter fyra minuter slog Samuel 
Wowoah in 1 - 0 efter inlägg av Babis 
Stefanidis. Men sedan föll Djurgården 
tillbaka på planen, det handlade om mycket 
spel på egen planhalva där Norrköping tog 
för sig. Norrköping kunde också kvittera 
efter en halvtimme då Patrik Jönsson 
snubblade in i straffområdet och Martin 
Ingvarsson dömde straff. Antti Sumiala lade 
straffen i vänsterkrysset.

I halvtid ledde Djurgården med 2-1, 
sedan Wowoahs hörna landat framför 
Andreas Johansson som styrde in 2-1. 
Även Wowoahs hörna i andra halvlek gav 
resultat, då Källström slog in 3-1.

När Norrköping gjorde 3-2 efter en nick 
av Georgios Karatanasis var det match igen. 
Men bara i fem minuter. Sedan var det 
Babis Stefanidis tur. Han tog emot en pass 
från Wowoah, sköt via bortre stolpen till 
4-2.
Och målkalaset skulle fortsätta allteftersom 
det blev mer Djurgården i matchen, mer 
lekande och mer finess. Inbytte René 
Makondele skarvade in 5-2, Norrköping 
svarade med att göra 5-3 och Andreas 
Johansson touchade in slutresultatet 6-3.
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Omgång 22, Gamla Ullevi 30 september 
Örgryte IS - Djurgårdens IF 4-2 (0-1)
0-1 Louay Chanko (37)
1-1 Afonso Alves (58)
2-1 Afonso Alves (62)
2-2 Kim Källström (67)
3-2 Afonso Alves (70)
4-2 Martin Ulander (90)
Varningar Örgryte 1
Varningar DIF: Rasck, Källström 
Utvisning DIF: Mattiassson (88) 
Domare: Leif Sundell
Publik: 10.300

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck (82) - Henriksson - Karlsson - Dorsin
Rehn - Johansson (61) - Källström
Stefanidis (67) - Elmander - Chanko

Ersättare: Bapupa (61), Makondele (67), 
Mattiasson (82), Alé, Eriksson Ohlsson

Örgryte började bäst och skapade redan 
från början tryck på Djurgården' Ett stillastå­
ende DIF fick gång efter annan se ett 
klacksparkslirande Örgryte leta sig in i 
straffområdet.

Men även om Isaksson hade mycket mer 
att göra än Dick Last, som i det närmsta var 
sysslolös under första halvlek, så hade 
Örgryte ändå inte mycket att visa upp när 
det kom till det myckna framspelets avslut: 
Mer utanför än på var lagets melodi. Ändå 
ägde Örgryte spelet. Djurgården hade svårt 
att spela sig fram till anfall, man slog bort 
bollarna framför eget mål i stället för att 
starta uppspel. Trots detta hade Djurgården 
ledningen i halvtidsvilan. Halvlekens enda 
mål signerade Louay Chanko på frispark. 
Från 20 meter sköt han över muren, lade 
bollen i vänsterkrysset utom räckhåll för 
den utsträckte Dick Last.

Djurgården hämtade upp sig något 
spelmässigt i andra halvleken, men Örgrytes 
kvittering kom föga överraskande och 
ledningsmålet kom bara fyra minuter 
senare.
Men matchen svängde igen. Kim Källströms 
solonummer från mittfältet markerade 2-2 
när han från 20 meter via stolpen slog in 
kvitteringen.

Afonso avgjorde dock med sitt tredje 
hattrick för året - och hans andra mot 
Djurgården - när han klämde upp 3-2 i 
nättaket bakom Andreas Isaksson.

Örgryte fick sista ordet, detta sedan 
Afonso Alves, tillsammans med Källander 
lekte bort DIF:s backlinje. Ulander var sist 
på den boll som gav 4-2.

Omgång 23, Råsunda 7 oktober
Djurgårdens IF - Hammarby IF 2-1 (0-0)
0-1 Antti Pohja (49)
1-1 Självmål (73)
2-1 Kim Källström (86, straff)
Varningar: Hammarby 3
Utvisning: Hammarby 1 (87)
Varningar DIF: Rehn
Domare: Martin Hansson
Publik: 24.858

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Henriksson (62) - Karlsson - Dorsin
Rehn - Johansson - Källström
Stefanidis (57) - Elmander - Wowoah (91) 

Ersättare: Chanko (57), Eriksson Ohlsson (62), 
Bapupa (91), Alé, Bergtoft

En typisk derbymatch, där det handlade 
mer om kamp än om skönspel och mer om 
täta marginaler än om utklassning. En 
krampaktig och tämligen trist första halvlek 
avlöstes av en andra halvlek som fick något 
bättre tempo och mer rörlighet. Hammarby 
fick utdelning först, bara ett par minuter in 
i halvleken gjorde Antti Pohja 0-1. 
Djurgården höll i tempot och matchen 
efter Hammarbys ledningsmål och i 
matchens 73:e minut slog Louay Chanko 
en hörna. Patrik Eriksson Ohlsson var 
framme på den, men det blev till sist en 
Hammarbyspelare som styrde bollen i mål. 
Med ett fåtal minuter kvar av matchen 
tilldömdes Djurgården en straff på grund av 
hands. Kim Källström lade straffen, distinkt 
till vänster. Covic gick åt rätt håll men 
nådde inte ända fram. 2-1 till Djurgården 
betydde serieledning.
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Omgång 24, Fredriksskans IP 20 oktober 
Kalmar FF - Djurgårdens IF 0-1 (0-1)
0-1 Kim Källström (23) 
Domare: Anders Frisk 
Publik: 7.240

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Eriksson Ohlsson - Karlsson - Dorsin 
Bapupa (60) - Johansson - Källström 
Stefanidis (79) - Elmander - Wowoah

Ersättare: Chanko (60), Makondele (79), Alé, 
Storm, Henriksson

Djurgården bröt trenden på Fredriks­
skans, där man inte lyckats besegra Kalmar 
sedan 1954.

Stundtals kändes det som om det var 
Andreas Isaksson och Kim Källström mot 
Kalmar

Efter en kvart fick Andreas Isaksson en 
smäll på knäet, under någon minut höll 
djurgårdarna på läktaren andan men 
Isaksson reste sig och kunde spela vidare. 
Han hade dock inte mycket att göra under 
den första halvleken, det var i stället 
Djurgården som ägde bollen bra till en 
början trots att halvleken inte bjöd upp till 
några riktigt farliga chanser. Matchens enda 
mål kom efter dryga 20 minuter, när Kim 
Källström med högerfoten lyfte bollen i 
mål från 25 meters håll.

I slutet av halvleken började Kalmar sticka 
upp mer och mer - samtidigt som Djurgår­
den stod stilla - och i andra halvleken 
visade hemmalaget att matchen inte var 
färdigspelad ännu. Men Isaksson var med 
där det behövdes och motade säkert de 
anfallande bollarna.

Djurgården hade också två avvinkade 
offsidemål, men matchen slutade 0-1. Det 
var första gången Djurgården vann på 
Fredriksskans sedan 1954.

Omgång 25, Stadion 24 oktober 
Djurgårdens IF - GIF Sundsvall 2-1 (1-1)
0-1 Öyvind Svenning (13)
1-1 Johan Elmander (39)
2-1 Stefan Rehn (50)
Varningar Sundsvall 2
Varningar DIF: Elmander, Wowoah, Chanko 
Domare: Miro Ukalovic
Publik: 14.266

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Eriksson Ohlsson - Karlsson - Dorsin 
Rehn - Johansson (74) - Källström 
Stefanidis (72) - Elmander - Wowoah (60) 

Henriksson, Bapupa
Ersättare: Chanko (60), Makondele (72), Alé,

Djurgårdens sista match på Stadion för året 
började trevande och innan Öyvind 
Svenning gjorde Sundsvalls mål efter 13 
minuter hade inget av lagen haft någon 
rejäl chans.

Trots klart dominerande bollinnehav 
hade Djurgården svårt att åstadkomma 
något under matchens första halvtimme. 
Sundsvall lyckades störa Djurgårdens annars 
så kreativa mittfält.

Kort före halvtid bäddade en salig röra 
framför mål för 1-1. Det blev tre returer 
från såväl utespelare som målvakt innan 
Johan Elmander slog in kvitteringen. 
Stefan Rehn rullade in 2-1 från yttre delen 
av straffområdet i sin sista match på Sta­
dion.
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Omgång 26, Ryavallen 2 november 
IF Elfsborg - Djurgårdens IF 0-2 (0-1)
0-1 Johan Elmander (13)
0-2 Andreas Johansson (61)
Varningar Elfsborg 2
Varningar DIF: Karlsson, Stefanidis 
Domare: Anders Frisk
Publik: 16.663

Djurgårdens lag:
Isaksson
Rasck - Eriksson Ohlsson - Karlsson - Dorsin
Rehn - Johansson - Källström
Stefanidis - Elmander - Wowoah (67)

Ersättare: Makondele (67), Alé, Henriksson, 
Mattiasson, Bapupa

Guldmatchen började spänt, nerverna 
fanns både på planen och på läktarna, 
poäng mot Elfsborg och guldet skulle klart, 
annars måste man ta hjälp av Halmstad. 
Efter 13 minuter lyfte Andreas Johansson 
bollen mot straffområdet och 
Elfsborgsbacken Joakim Alexandersson bjöd 
fram Johan Elmander som rullade in första 
målet.

Fem minuter senare gjorde Andreas 
Isaksson en kanonräddning när Hasse 
Berggren efter ett högerinlägg var framme 
med huvudet. Guldet närmade sig.

Johan Elmander försökte utöka Djurgår­
dens segersiffror men trots att han helt fri 
rundade Johan Wiland och sprätte iväg 
bollen hann Martin Strömberg fram och 
kunde slå undan bollen. Magknipet slog till 
igen. Det hade känts bra med en 2-0-­
ledning i halvtid. Men när rapporter från 
Örjansvall talade om att det i halvtid stod 
0-0 mellan Halmstad och Malmö var allting 
prima ändå.

Djurgården flyttade upp positionerna 
något i andra halvlek. En fri Andreas 
Johansson lämnade Wiland liggande på 
marken, fick med sig bollen och sköt. Men 
det öppna målet till trots tog bollen i 
stolpen och studsade retfullt ut. Andreas 
Johansson fick sin revansch när han 
fullbordade ett fenomenalt framspel av 
Babis Stefanidis, som med sin klackning 
lurade Elfsborgs försvar.

När rapporter från Örjansvall strax därpå 
förkunnade att Sharbel Touma gjort 1-0 
mot Malmö bröt jublet löst. Djurgården 
kunde omöjligt tappa guldet. Det gjorde 
man inte heller, det nionde SM-guldet 
bärgades efter 3 6 år.

Februari 2003 Djurgårdaren 13



Statistik Allsvenskan 2002

Resultat 2002 AIK DIF IFE GBG GIF HalF HBK HelF KFF BOIS MFF IFK ÖIS ÖSK

AIK 0 - 3 0 - 2 3 - 0 2 - 1 2 - 2 1 - 1 1 - 1 2 - 1 3 - 1 1 - 2 1 - 3 1-1 1 - 1
Djurgårdens IF 3 - 4 1 - 1 1 - 0 2 - 1 2 - 1 1 - 3 1 - 1 1 - 0 1 - 0 3-4 6 - 3 2 - 3 3 - 0
IF Elfsborg 0 - 1 0 - 2 2 - 1 0 - 0 1 - 2 1 - 1 0 - 1 1 - 0 0 - 3 2 - 1 2 - 2 2 - 1 3 - 0
IFK Göteborg 2 - 0 1 - 2 1 - 2 0 - 0 3 - 1 1 - 0 0 - 1 0 - 2 0 - 0 0 - 4 1 - 0 2 - 5 1 - 1
GIF Sundsvall 1 - 1 2 - 1 1 - 0 1 - 2 1 - 4 3 - 2 0 - 1 0 - 1 1 - 0 1 - 0 1 - 1 1 - 1 1 - 1
Hammarby IF 0 - 2 1 - 2 1 - 1 0 - 1 3 - 1 2 - 2 3 - 1 3 - 1 1 - 2 3 - 1 3 - 1 2 - 3 0 - 2
Halmstads BK 1 - 1 1 - 1 0 - 1 2 - 1 0 - 1 1 - 1 2 - 2 1 - 0 1 - 1 1 - 0 3 - 2 1 - 1 2 - 0
Helsingborgs IF 2 - 1 1 - 3 0 - 0 2 - 1 5 - 2 4-2 0 - 0 0 - 0 2 - 3 2 - 3 1 - 4 2 - 0 2 - 1
Kalmar FF 0 - 0 0 - 1 1 - 1 0 - 1 3 - 1 1 - 1 0 - 5 1 - 1 2 - 1 0 - 3 1 - 0 1 - 3 0 - 1
Landskrona BoIS 2 - 3 1 - 1 2 - 1 1 - 2 2 - 2 2 - 3 2 - 2 6 - 2 1 - 3 0 - 1 0 - 1 3 - 1 3 - 1
Malmö FF 5 - 0 1 - 2 0 - 0 4-2 0 - 2 1 - 1 2 - 1 0 - 2 4-0 2 - 1 3 - 2 0 - 1 4- 1
IFK Norrköping 1 - 1 0 - 1 3 - 1 1 - 1 0 - 0 1 - 1 0 - 0 1 - 0 5 - 1 1 - 1 0 - 3 1 - 2 2 - 2
Örgryte IS 2 - 2 4- 2 4- 1 2 - 1 1 - 2 1 - 1 0 - 1 2 - 2 2 - 0 1 - 0 2 - 2 3 - 2 1 - 1
Örebro SK 0 - 1 0 - 3 2 - 0 2 - 0 2-2 2 - 1 3 - 1 1 - 0 1 - 1 1 - 3 2 - 2 1 - 0 3 - 2

Hemma Borta Totalt
Djurgårdens IF 13 7 2 4 27-21 23 13 9 2 2 24-12 29 26 16 4 6 51-33 52
Malmö FF 13 7 2 4 26-15 23 13 7 2 4 26-17 23 26 14 4 8 52-32 46
Örgryte IS 13 6 5 2 25-17 23 13 6 3 4 24-21 21 26 12 8 6 49-38 44
Helsingborgs IF 13 6 3 4 23-20 21 13 4 5 4 15-18 17 26 10 8 8 38-38 38
AIK 13 4 5 4 18-19 17 13 5 5 3 17-19 20 26 9 10 7 35-38 37
Halmstads BK 13 5 6 2 16-12 21 13 3 6 4 19-16 15 26 8 12 6 35-28 36
Örebro SK 13 7 3 3 20-16 24 13 2 5 6 12-23 11 26 9 8 9 32-39 35
GIF Sundsvall 13 5 4 4 14-15 19 13 3 5 5 15-20 14 26 8 9 9 29-35 33
Hammarby IF 13 5 2 6 22-20 17 13 3 6 4 21-22 15 26 8 8 10 43-42 32
IF Elfsborg 13 5 3 5 14-15 18 13 3 5 5 11-16 14 26 8 8 10 25-31 32
Landskrona BoIS 13 4 3 6 25-23 15 13 4 3 6 16-16 15 26 8 6 12 41-39 30
IFK Göteborg 13 4 3 6 12-18 15 13 4 1 8 13-21 13 26 8 4 14 25-39 28
IFK Norrköping 13 3 7 3 16-14 16 13 3 2 8 21-26 11 26 6 9 11 37-40 27
Kalmar FF 13 3 4 6 10-19 13 13 3 2 8 10-21 11 26 6 6 14 20-40 24

Nr Namn matcher mål pass poäng skott på utanför ställn skott tot varn utvis
1 Rami Shaaban 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Patrik Eriksson Ohlsson 18 1 0 1 3 2 0 5 2 0
3 Mikael Dorsin 24 0 0 0 5 3 0 8 3 0
4 Elias Storm 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 Richard Henriksson 18 0 1 1 4 5 0 9 2 0
7 Abgar Barsom 6 2 1 3 5 14 0 19 2 0
8 Christer Mattiasson 16 2 1 3 5 6 0 11 1 1
9 Stefan Bärlin 16 0 2 2 5 2 0 7 0 0

10 Andreas Johansson 26 10 3 13 28 14 2 44 1 0
11 Johan Wallinder 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12 Markus Karlsson 23 0 1 1 0 2 0 2 6 1
13 Stefan Bergtoft 10 0 1 1 1 7 0 8 0 0
14 Babis Stefanidis 24 4 2 6 10 13 0 23 2 0
15 Andreas Isaksson 20 0 0 0 1 0 0 1 2 0
16 Kim Källström 24 12 3 15 45 42 1 88 6 0
17 Samuel Wowoah 18 3 5 8 12 22 1 35 2 0
18 Niclas Rasck 25 0 0 0 2 1 0 3 4 0
20 Stefan Rehn 24 2 3 5 10 10 1 21 3 0
21 Louay Chanko 25 5 4 9 15 13 1 29 3 0
23 Ngabu Bapupa 10 1 0 1 1 6 0 7 0 0
24 Rene Makondele 5 1 0 1 2 3 0 5 0 0
25 Johan Elmander 8 5 2 7 15 13 1 29 4 0

Totalt för laget 48 29 77 169 178 7 354 43 2
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Statistik Allsvenskan 2002

Publik 2002 AIK DIF IFE GBG GIF HalF HBK HelF KFF BOIS MFF IFK ÖIS ÖSK

AIK 28 334 18 783 18 472 9 570 31 948 12 047 8 949 14 008 11 005 17 994 15 834 14 748 13 472
Djurgårdens IF 29 423 10 912 13 635 14266 24 858 9 453 11 763 9 878 13 123 13 130 12 857 10 435 11 470
IF Elfsborg 7 387 16 663 7 853 5 105 8 888 8 118 7 117 5 575 6 550 6 006 6 161 9 112 5 148
IFK Göteborg 8 133 9 554 12 169 5 765 8 155 9 289 7 139 14 132 5 379 10 471 6 628 42 386 9 225
GIF Sundsvall 8 104 8 255 7 389 8 064 7 982 6 280 5 452 4 824 5 932 7 774 3 835 5 167 5 126
Hammarby IF 27 888 25 626 10 629 11 113 10 450 10 940 10 612 10 581 11 033 11 054 10 912 11 124 10 891
Halmstads BK 9 354 6 672 6 389 8 165 5 182 7 157 7 003 4 912 10 433 10 552 5 785 4 807 3 789
Helsingborgs IF 13 292 12 116 5 890 12 619 6 200 14427 12 265 7 174 16 069 15 107 7 464 7 018 6 070
Kalmar FF 8 520 7 240 8 239 9 290 4319 9 020 3 376 5 902 4 526 6 369 7 197 6 179 7 043
Landskrona BoIS 10 181 7 079 6 313 7 046 6 156 7 589 6 227 11 902 6 867 10 127 6 211 7 883 4 520
Malmö FF 12 997 15 797 11 362 11 972 9 051 12 540 11 045 24 061 7 447 24 570 12 054 8 070 8 785
IFK Norrköping 16 047 15 177 9 122 12 332 5 960 15 041 7 012 9 687 8 243 9 151 12 149 11 246 11 277
Örgryte IS 5 072 10 300 8 474 37 763 4 632 5 791 5 675 7 011 4 037 4 773 9 090 7 272 3 860
Örebro SK 9 052 11 936 7 923 7 438 7 759 9 226 8 641 7 191 5 916 6 469 10 474 7 593 4 891

Publiksnitt 2002 Hemma Borta Totalt
AIK 16 551 12 726 14 639
Djurgårdens IF 14 246 13 442 13 844
Hammarby IF 13 296 12 509 12 902
IFK Göteborg 11 417 12 750 12 084
Malmö FF 13 057 10 792 11 924
Helsingborgs IF 10 439 9 522 9 980
Örgryte IS 8 750 11 005 9 877
IFK Norrköping 10 957 8 446 9 701
Landskrona BoIS 7 546 9 924 8 735
IF Elfsborg 7 667 9 507 8 587
Örebro SK 8 039 7 744 7 891
Halmstads BK 6 938 8 489 7 714
Kalmar FF 6 709 7 968 7 339
GIF Sundsvall 6 475 7 262 6 869

Skytteliga Allsvenskan Mål
Peter Ijeh Malmö FF 24
Alvaro Santos Helsingborgs IF 16
Afonso Alves Örgryte IS 13
Kim Källström Djurgårdens IF 12
Peter Markstedt Hammarby IF 12
Kennedy Bakirdoglü Hammarby IF 11
Daniel Nannskog Landskrona BoIS 11
Antti Sumiala IFK Norrköping 11
Andreas Johansson Djurgårdens IF 10
Hasse Berggren IF Elfsborg 9
Niklas Skoog Malmö FF 9
Andreas Andersson AIK 8
Alexander Farnerud Landskrona BoIS 8
Daniel Hoch AIK 8
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Möte med gud

1966 kom att bli ett stort år i Djurgårdshistorien. Trots att Djurgårdens fot­
bollslag var kraftigt nederlagstippat och många befarade degradering lycka­
des Järnkaminerna, med Knivsta Sandberg i spetsen, kriga sig till allsvenskt 
guld. Det skulle bli den största triumfen på mycket länge. Samma år som 
klubben inkasserade sitt åttonde SM-guld föddes det en pojke vars insatser på 
och utanför planen skulle ha stor betydelse när klubben åter blev bäst i 
Sverige, 36 år senare. Djurgårdaren har träffat Stefan Rehn.

Det är ungefär två månader sedan en av 
Djurgårdens största profiler genom tiderna 
tackade för sig, och lade fotbollsskorna på 
hyllan för gott. Stefan Rehn, 36, är en av de 
största anledningarna till fjolårets fram­
gångar som gjorde Djurgården till Sveriges 
främsta lag. Hans avslappnade spelstil där 
han elegant styrt Djurgårdens mittfält har 
gjort honom till en publikfavorit på 
Stadion. Så till den milda grad att han 
numera kallas ”gud” av 
djurgårdssupportrarna. Att bli kallad gud, 
kan stiga en spelare åt huvudet, men det 
gäller inte Stefan. Stefan står stadigt med 
båda fötterna på jorden, vilket jag fick 
bevisat för mig när jag slog en signal för att 
komma överens om en intervjutid.

-Vilken tid passar dig, sa Stefan.

En efter en skyndar de förbi. Efter ett 
stenhårt fyspass är det trötta och hungriga 
djurgårdsspelare som raskt tågar mot 
restaurangen på idrottskomplexet Bosön på 
Lidingö. Utanför entrén står Stefan Rehn 
och småpratar med Johan Wallinder och 
skrattsalvorna avlöser varandra. Det är den 
bilden man har fått av Stefan, glad och 
ständigt med ett leende på läpparna. Efter 
att konversationen är över, lunkar han iväg 
och slår sig ner mitt emot mig. Han är ledigt 
klädd, blåa jeans och en röd tröja. Han är sig 
lik. Den 13:e november förra året gjorde 
han sin sista match i karriären. Det kunde 
ha varit annorlunda. Hade det inte varit för 
djurgårdssupportrarnas engagemang hade 
denna intervju skett för ett år sedan. Stefan 
hade efter säsongen 2001 bestämt sig för 
att sluta. Då lämnade Djurgårdens 
supportergrupp, Järnkaminerna, in en 
protestlista med 11000 namn underskrifter. 
Stefan kunde inte tacka nej. Det blev ett år 
till på fotbollsplanen och det är knappast 
något som han ångrar. SM-guld och cupguld 
är något Stefan upplevt förr med IFK 
Göteborg, men aldrig med klubben i sitt 
hjärta.

- Det är svårt att beskriva. Aret innan när 
vi kom tvåa, tyckte jag att vi hade ett 
väldigt bra lag och det var en underbar 
stämning i truppen, det var bland annat 
därför jag bestämde mig för att köra ett år 

till. Jag tyckte vi hade chansen att vinna 
guld men det är väldigt små marginaler. 
Förra säsongen hade vi tur med skador och 
så vidare, visserligen hade vi Bergtoft och 
Pehrsson skadade, men det kunde ha gått 
ännu värre om man säger så. Det är svårt att 
sammanfatta en säsong som var så pass bra 
ändå. Om man ser till hösten så hade vi 
match i princip var tredje dag, medan våra 
konkurrenter vilade. Jag tyckte vi gjorde 
det enormt bra på så sätt i och med att vi 
hade så mycket matcher. För hela fören­
ingen som inte vunnit SM-guld på 36 år så 
blev det ju en enorm lycka, och för mig 
själv som får avsluta med cupguld och SM- 
guld, det känns helt otroligt, berättar 
Stefan.

Stefan Rehn har alltid varit bollkär, en 
lirare som kan göra det där lilla extra. Och 
man tycker att avsaknaden av bollen borde 
orsaka Stefan lite problem.

—Ja, lite måste jag säga, sådär. Men det är 
inte så farligt för som det är nu kör laget 
nästan bara styrka och fys. Men när vi har 
haft lite inomhusfotboll så blir man lite 
sugen. Jag ska erkänna att jag var med lite i 
går bland annat och körde, på skoj. Om det 
fattas en gubbe hoppar jag in och kör lite. 
Jag tror att det blir värre i mars-april när vi 
åker på träningsläger och kommer ut på gräs 
och lirar, säger Stefan och ler.

Man frågar sig om en sån som Stefan 
verkligen kan hålla sig borta från bollen. 
Det lär ju finnas ett hundratal klubbar i de 
lägre divisionerna som vill ha en spelare av 
Stefans kaliber. Men Stefan är tveksam om 
han hinner med spel i något lag. Hans nya 
tränarroll i Djurgården lämnar inte mycket 
utrymme för träningar och matcher.

-Jag har haft lite kontakter med en del 
klubbar, och jag har gått igenom vilka 
program de har. Men det blir svårt. Vi ska till 
Holland och Kina på träningsläger, sen 
tränar vi här (Bosön) vid fyra på eftermid­
dagarna och då kommer man hem vid 
halvåtta kanske. Det blir svårt att hinna med 
allting. Men någonting kommer jag nog att 
göra, det tror jag, säger han.

Jag frågar honom om Mikael Dorsins 
moderklubb, IFK Lidingö skulle kunna vara 
ett alternativ. IFK Lidingö har tidigare 

uttalat sig i lokalpressen om att de ska 
försöka värva mittfältsdirigenten och 
klubben tränar ett stenkast från Bosön. Men 
Stefan intygar att så inte blir fallet.

— IFK Lidingö, åkte ur tvåan, de lirar i 
trean va? Det är alldeles för högt för mig. 
Ska jag hålla på blir det nog sumpan 
(Sundbybergs IK) där jag bor, eller Djurgår­
dens C-lag. Problemet är tiden. Men jag vill 
gärna, det är ändå det här med tjatet i 
omklädningsrummet som man saknar.

Man kan gissa att tjatet i omklädnings­
rummet inte är det enda Stefan saknar. Han 
återkommer ständigt till hur mycket han 
älskar att spela fotboll. Som ung var Stefan 
tillsammans med brorsan ständigt aktiva i 
olika sporter. Bandy, ishockey, innebandy 
och fotboll stod på programmet. Men det 
var ingen tvekan om vad som var roligast.

— Fotboll var alltid roligast. Vi spelade 
alltid fotboll. På rasterna i skolan och efter 
plugget.

Stefans första klubb var Sundbybergs IK. 
Redan i tidiga år såg många att han skulle 
bli riktigt bra, den där korta mörklockiga 
killen med den bländande tekniken. Men 
insåg han själv att han skulle bli fotbolls­
stjärna?
- Nej, det har bara blivit så. Det är inte så 

att jag gått och haft drömmar om att få spela 
där eller där, utan det har alltid varit så 
förbaskat kul att spela. Det har bara blivit så 
automatiskt. Jag är väldigt tacksam över att 
jag har kunnat klara mig på fotbollen, det är 
ett underbart jobb man haft under alla de 
här åren.

När Stefan Rehn var 12 år begav han sig 
en sommar tillsammans med hundratals 
andra ungar till det årliga träningslägret på 
Barnens Ö. Det skulle förändra hans liv. 
Ledaren för lägret hade även hand om 
Djurgårdens ungdomslag och Stefans 
spelstil föll honom i smaken. Därmed blev 
Stefan blårandig. Debuten i Djurgårdens A- 
lag skedde 1984. Vid denna tidpunkt hade 
Stefan fullt upp. Vid sidan om fotbollen 
gick han målarlinjen på gymnasiet. Där 
skulle fotbollen kombineras med skola och 
praktikarbete. Det blev lite mycket medger 
Stefan.

—Jag lyckades klara av utbildningen. Sen 
slutade jag med måleriet och tänkte: ”nu 
ger jag fotbollen en chans”. För det blev 
lite ”tight”, vi tränade väldigt ofta. Jag 
jobbade mellan sju och fyra, och träningen 
började vid halv fem. Jag åkte strax efter sex 
på morgonen till jobbet, så det blev lite 
saftigt, så jag gav fotbollen en chans för att 
se hur det skulle gå.

Ett val han knappast ångrar i dag. I
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Möte med gud

Djurgården blev Stefan Rehn en attraktion. 
Vid 19 års ålder var han en av de tongi­
vande spelarna när Djurgården tog steget 
upp i Allsvenskan genom att besegra GAIS i 
kvalet. Vid denna tidpunkt hade han redan 
varit bofast i ungdomslandslaget och det 
var en tidsfråga innan Stefan Rehn skulle få 
dra på sig A-landslagströjan. Men landslags- 
debuten dröjde, och innan dess hann 
Stefan åka ur Allsvenskan med Djurgården. 
Trots att ett flertal klubbar ville ha hans 
signatur blev Stefan Djurgården trogen. 
1988 blev ett händelserikt år i Stefans 
karriär. Djurgården var tillbaka i allsvenskan 
och tillsammans med Kjetil Osvold bildade 
han ett oerhört framgångsrikt inner­
mittfältspar som ledde ända fram till SM-­
final. Dessvärre gick det inte hela vägen. Det 
efterlängtade guldet med Djurgården fick 
vänta. Detta var även året då 
förbundskaptenerna Olle Nordin och Nisse 
Andersson bestämde sig för att ge Stefan 
Rehn en chans. Sverige skulle möta Östtysk­
land och en 23-årig Stefan Rehn fick göra 
debut. Stefan gjorde ingen besviken och 
lyckades även göra mål.

- Det var på Kanarieholmarna om jag inte 
minns fel. Eller var det senare? Skitsamma 
(hehe). Jag kommer ihåg att vi vann med 
4-1 och jag gjorde ett mål. Det var rätt 
mycket ungtuppar med, Jonas Thern, Roger 
Ljung och dom där. Det var kul, minns 
Stefan.

Detta var början på en framgångsrik 
landslagskarriär där Stefan framöver var 
bofast i landslaget. Aret därefter kände 
Stefan sig mogen att ta klivet utomlands. 
Everton blev hans nya klubbadress, men 
tiden i England blev inte riktigt vad han 
hade tänkt sig. Stefan fick mestadels harva i 
B-laget och det blev endast en match från 
start i Premier League. Men han ångrar inte 
sej ouren i Everton.

— Nej, jag kan inte säga att jag ångrar den 
tiden. Man fick lära sig mycket. Det var 
första gången jag spelade utomlands, och 
första gången jag var helt själv. Det var en 
bra erfarenhet, konstaterar han.

Att sitta fast på bänken i ett främmande 
land är ingen drömtillvaro för en lirare som 
Stefan Rehn, så när svenska mästarna IFK 
Göteborg hörde av sig var det ingen tvekan 
om att han skulle tacka ja. Stefan blev blåvit 
och fick uppleva flera framgångsrika 
säsonger i Göteborg där det blev fyra SM- 
guld, ett cupguld och ett flertal framgångs­
rika framträdanden i Champions League.

1994 vann IFK Göteborg sin grupp i 
Champions League före bland annat 
Manchester United och Barcelona och

Stefan Rehn var en av de tongivande 
spelarna. Det är sådana matcher som ger 
internationell rutin. I år är det Djurgårdens 
tur att försöka kvala in i fotbollens finrum 
och Stefan tror att det är just rutinen som 
krävs för att lyckas mot de europeiska 
topplagen.

-Jag tycker vi har ett väldigt bra lag. Om 
man ska titta på vad som saknas är det ju 
främst att många av våra spelare inte har 
någon erfarenhet från sådana matcher. Det 
saknas rutin. När vi spelade i Champions 
League med IFK Göteborg så var de flesta 
spelarna landslagsmän och hade rutinen 
som krävdes för internationella matcher. 
Djurgården fick i fjolårets matcher mot 
Bordeaux i Uefacupen känna på hur det är 
att möta internationellt motstånd. Och man 
kunde urskilja en viss rädsla hos svenskarna.

- Det gäller att skaka av sig den här 
respekten som svenska lag har gentemot 
storklubbarna, menar Stefan. De är inte så 
jävla bra, visst är de bra men så bra är de 
inte. Det man såg i matcherna mot Borde­
aux var att vi hade lite för mycket respekt 
för fransmännen, fortsätter han.

Vi återgår till året 1994. Även de måttligt 
fotbollsintresserade förknippar detta år 
med VM-turneringen i USA. Sverige tog 
brons och Stefan Rehn fick spela 23 
minuter i semifinalen mot Brasilien. Det är 

ingen vild gissning att det var en stor 
upplevelse för Stefan.

- Det var helt otroligt! Det är väl VM-94 
man kan jämföra med SM-guldet här i 
Djurgården. Vi läste inte tidningar så mycket 
där borta, så vi visste inte hur stort det var 
här hemma. Vi hörde om att folk badade i 
fontänerna. Sen när vi kommer hem var det 
helt fantastiskt. Det var väl 70 000 i 
Rålambshovsparken. Vi som följde med till 
Göteborg fick sen uppleva ett fullsatt 
Ullevi. Sen skulle vi sjunga på Liseberg, och 
då slog vi Carolas publikrekord, med säkert 
10 000. Det var helt fantastiskt, minns 
Stefan. Förbundskapten då var Tommy 
Svensson. Och det är inga dåliga ord 
Svensson har att säga om sin forna spelare.

— Han var en fantastiskt positiv kille, en 
riktig humörspridare. Som spelare var han 
en härlig lirare med fin teknik. Han hade 
även förmågan att agera bollvinnare, det är 
något folk har glömt. En mycket duktig 
lirare och en härlig person, minns den 
forne förbundskaptenen som i dag är 
expertkommentator på Canal4.

Det blev bara ett år till i landslaget. 1995 
gjorde han sin sista landskamp och en lång 
landslagskarriär var till ända. Anledningarna 
var delvis att han tackade nej och delvis att 
han inte blev kontaktad av landslags- 
ledningen.
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I klubblaget på den svenska västkusten var 
Stefan lysande och utländska ögon började 
intressera sig för den tekniske mittfältaren. 
Tiden i England var glömd och Stefan var 
inte främmande för att ge utlandet en 
chans till. Schweiziska Lausanne lyckades 
värva honom och det skulle bli hela fem år 
i Schweiz. Den schweiziska fotbollen skiljer 
sig avsevärt från svensk och engelsk fotboll 
enligt Stefan.

— I Schweiz var det lite kul för det finns 
tre olika delar av landet, en fransk, en tysk 
och en italiensk. Jag spelade i det franska 
området och där var det inte så mycket 
långbollar. Men mötte vi lag från de tyska 
områdena likt Grasshoppers var det mer 
tyskt spel, med mycket långbollar och fysisk 
fotboll. Sedan spelade lagen från de 
italienska områdena mer teknisk fotboll 
som kännetecknar italiensk fotboll, berättar 
Stefan.

Han lyckades bra i Lausanne, så till den 
grad att han åter blev landslagsaktuell. 
Tommy Söderberg ringde upp men Stefan 
tackade nej. Han tyckte att han hade gjort 
sitt i landslaget och klubblaget kändes 
viktigare. Stefan hann med att vinna två 
cupguld med Lausanne innan han vände 
blicken mot Sverige igen. IFK Göteborg 
försökte enligt uppgift värva sin forna 
stjärna men misslyckades. Stefan valde bort 
spel i allsvenskan för att återkomma till 
klubben i sitt hjärta. Den 7 mars 2000 skrev 
Stefan Rehn på ett kontrakt med Djurgår­
den som sträcker sig över fem år. I efter­
hand konstaterar Djurgårdens ordförande 
Bo Lundquist:

- Stefan Rehn är den bästa värvningen 
Djurgården gjort!

Det var mycket som var nytt för Stefan 
sedan han spelade i föreningen sist. 
Djurgården hade fått en spelidé.

- Förr var det mest långbollar, nu spelar 
vi mer bollen genom mittfältet, konstaterar 
han.

Det var inte bara spelet som var förändrat. 
Hela föreningen hade genomgått en 
ansiktslyftning. Stefan har spelat i Djurgår­
den i två olika decennier och skillnaden är 
ofantlig.
- Det går inte att jämföra! Nu sköts allt 

mycket mer professionellt. Jag tror att 
Djurgår'n nästan är vägledande när det 
gäller träning och sådana grejer. Vi har en 
styrketränare som är oerhört professionell, 
vi har en fystränare som är väldigt bra, 
sedan har vi ju Snuffe och Zoran som är 
oerhört duktiga. Sedan kommer ju jag också 
och får delta i det här bygget, och det är 
väldigt kul för mig. Allting sköts mycket mer

Stefan Rehn i Lausanne och IFK Göteborg.

professionellt uppe på kansliet numera 
med Putte Carlsson och Bosse som är 
ordförande så det är en otrolig skillnad. Det 
är mycket bättre strukturerat allting. Det 
finns mål i klubben. Förut har det varit mer 
att hanka sig fram, nu finns det visioner i 
klubben, säger han.

I det femårskontrakt Stefan skrev under 
ingick det en uppgörelse som innebar att 
Stefan får spela fotboll så länge han själv vill, 
sedan skulle han få en annan roll i fören­
ingen. Stefan valde att spela i tre år, sedan 
fick det räcka. Under de tre åren hann 
Djurgården gå från ett Superettan-lag till 
Sveriges främsta. En imponerande utveck­
ling som Stefan Rehn var högst delaktig i.

Den 1 juli 2000 gjorde Stefan Rehn 
comeback i svensk fotboll. Djurgården tog 
sig an Brage på Domnarvsvallen och de 600 
tillresta djurgårdssupportrarna jublade när 
speakern presenterade nummer 20, Stefan 
Rehn. Matchen slutade 1-1 och en trött- 
körd Stefan Rehn gjorde en fullt godkänd 
insats som offensiv innermittfaltare framför 
Magnus Pehrsson. Djurgårdens tränare Sören 
Åkeby var nöjd med Stefans insats.

- Han kommer att bli en jättetillgång för 
oss med sin erfarenhet och, framför allt, 
med sitt fina passningsspel. Tyvärr började 
det ösregna i andra halvlek och planen blev 
vattensjuk vilket inte gynnar oss. Det är bara 
negativt efter som vi lever mycket på vårt 
passningsspel. Det hårda regnet bidrog till 
att Rehn blev trött på slutet men han får 
mer än godkänt för sin insats, sa Åkeby

efter matchen. Stefan Rehn kommenterade 
efter matchen:

— Jag är inte i toppform än, men det 
kommer.

Toppformen kom och Stefan Rehn växte 
i sin roll som mittfältsstrateg i Djurgården. 
Laget bevisade att det var för bra för 
Superettan och avancemanget till Sveriges 
högsta division gick relativt smärtfritt.

Det höjdes en del kritiska röster före den 
Allsvenska premiären 2001 om att Stefan 
Rehn inte skulle hålla i Allsvenskan. Han var 
för gammal sades det. Kritiken blev inte 
besvarad direkt. Säsongen började uselt för 
Djurgården och det 3-4-3-system man 
använde sig av blev kraftigt kritiserat. 
Ledningen lyssnade på kritiken och 
övergick till 4-3-3 och resultaten skulle 
komma direkt. Resten av säsongen tampa­
des Djurgården i toppen av tabellen och 
många vågade för första gången på 35 år 
hoppas på allsvenskt guld. Stefan Rehn var 
lysande i sin mittfältsroll och kunde, om 
det inte varit för en domarincident, givit 
Djurgården guld. Detta skulle bli en av årets 
mest diskuterade domarskandaler. Det 
återstod tre omgångar av Allsvenskan och 
Djurgården skulle ta emot GIF Sundsvall 
hemma på stadion. 10 395 bänkade sig för 
att se en match som var kraftigt dominerad 
av Djurgården. Trots ett enormt spelövertag 
stod det 1-1 när matchen gick in i sitt 
slutskede. I matchens sista minut gick 
Stefan Rehn in i en luftduell inne i 
Sundsvalls straffområde. Han vann 
luftduellen och bollen seglade över Fredrik
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Möte med gud

Sundfors i målet och in i nätmaskorna. 
Glädjen var total och jublet visste inga 
gränser. Stefan Rehn blev matchhjälte - 
trodde vi. Domare Peter Fröjdfeldt blåste 
för offside, och kalabalik uppstår. Spelare 
och publik visste inte hur de skulle reagera 
och försökte förgäves protestera. På tv-­
bilderna efteråt visade det sig att Djurgår­
dens protester var befogade. Det var inte 
offside, och man kan i efterhand konstatera 
att det var här Djurgården gick miste om 
guldet. Hammarby vann Allsvenskan med 
en poäng före Djurgården. Stefan Rehn 
kunde senare trösta sig med att bli utsedd 
till årets Järnkamin 2001.

”Andra året är alltid svårast”, heter det. 
2002 var året som det talesättet förlorade 
sin innebörd. Djurgården rustade för 
allsvensk toppstrid i och med värvningen 
av Kim Källström. Stefan Rehn hade bestämt 
sig för att fortsätta ett år till, och man kan 
ana att revanschlust var en av anledningarna. 
Denna säsong gick till skillnad mot föregå­
ende, relativt bra från början. Men det 
skulle dröja innan laget blandade sig i 
toppstriden och SM-guldet var i mitten av 
serien ganska avlägset. Under sommarupp­
ehållet var det nog ingen som kunde ana 
hur det hela skulle sluta, i synnerhet inte 
Stefan Rehn. Torsdagen den 24 oktober 
gjorde han sin sista match som spelare på 
Stockholms stadion. Djurgården placerade 
sig på första plats i tabellen med endast två 
omgångar kvar, men både Malmö och 
Örgryte skuggade tätt bakom. GIF Sundsvall 
hette motståndet och tankegångarna gick 
omedvetet till fjolårets skandalmatch mot 
norrlänningarna, då Djurgården gick miste 
om guldet. Vinst var ett måste och de 
14266 som bevittnade matchen på plats 
hade nog inget annat än tre poäng i tanken. 
Men det började illa. Norrlänningarna tog i 
inledningen av matchen ledningen, och en 
spöklik tystnad lade sig över stadion.
Kvitteringen skulle dock komma. Strax före 
halvtidsvilan kvitterade Johan Elmander 
och hoppet tändes åter. Stefan Rehns 
avskedsföreställning skulle bli för bra för att 
vara sann. Det blev ett slut som tycktes följa 
ett manus. Andra halvlek var bara fem 
minuter gammal när Andreas Johansson 
slog ett vänsterinlägg som gick via Babis 
Stefanidis till Kim Källström. Källström 
tappade dock bollen, och vem, om inte 
Stefan Rehn var påpassligt framme och 
rullade in bollen i mål. Man ska ha klart för 
sig att det inte är ofta Stefan Rehn får göra 
mål, och så gör han det i sin sista match 
inför hemmapubliken. Jublet nådde 

oanade höjder och målet skulle visa sig 
räcka till seger. De scener som utspelade sig 
efter matchen är nog inget Stefan glömmer. 
Hans namn ekade mellan läktarna och 
hjälten fick springa ärevarv efter ärevarv. 
”Vi älskar dig, Stefan” stod det på en 
banderoll. Det märktes att kärleken var 
ömsesidig.

- Fansen är helt underbara, sa Stefan efter 
matchen och tårarna var inte lång borta.

Efter segern över Sundsvall låg Djurgår­
den hela sex poäng före Malmö, som var 
piskade att vinna över AIK. Skåningarna 
vann oväntat enkelt över solnaiterna och 
Allsvenskan skulle alltså avgöras i sista 
omgången. Resten är historia. I den avgö­
rande matchen på Ryavallen i Borås gjorde 
Djurgården och Stefan Rehn ingen besvi­
ken. Elfsborg besegrades och 10000 tillresta 
djurgårdare fick uppleva föreningens första 
guld på 3 6 år. Glädjescenerna efteråt är ett 
kapitel för sig. Sagan Stefan Rehn hade fått 
ett slut som huvudpersonen förtjänade. 
Men det skulle komma mer. Djurgården 
hade tagit sig till final i Svenska Cupen och 
skulle ta sig an hårdsatsande AIK. Inför 
30000 åskådare krönte Djurgården en 
fantastisk säsong genom att erövra dubbeln. 
Hur många spelare får avsluta karriären med 
både SM-guld och cupguld? Sin absolut 
sista match gjorde han i Uefacupens andra 
omgång borta mot FC Girondins de 
Bordeaux. Djurgården åkte ur men Stefan 
var nog nöjd med säsongen ändå. En 
fantastisk karriär var till ända, och vilket slut 
den fick.

Det var länge oklart hur Stefans Rehns 
fortsatta roll i föreningen skulle se ut. Det

Landslagsman Stefan Rehn längst ner till höger

pratades om talangscout eller ungdoms- 
tränare. I dag kan Stefan skriva personlig 
utvecklare på visitkortet.

-Jag är vad man kan kalla en spetstränare. 
Jag hjälper laget med individuell utveck­
ling. Bland annat hur spelarna ska röra sig på 
plan. Sedan ska jag utveckla spelet vid 
hörnor och frisparkar. Det kommer att 
handla om tillslagsträning och teknik­
träning, förklarar han.

Under medlemsmötet i januari blev 
Stefan presenterad inför åhörarna och 
möttes av högljudda applåder. Sören Åkeby 
var dock snabb att ta ner Stefan på jorden.

- Ni kan sluta applådera för Stefan har 
mycket att bevisa som tränare, skämtade 
Åkeby.

Trots Åkebys gliringar tycker Stefan att 
han kommit in bra i ledarstabben.

-Jag tycker jag har släppts in bra i 
ledarskapet av Zoran och Sören. Vi får se om 
jag får ha någon del i laguttagningarna.

Stefan är heltidsanställd av Djurgården 
och ser ut att trivas i sin nya roll. Han har 
två år kvar på kontraktet, och hur framtiden 
ser ut är oklart. Vad han gör om tio år kan 
han inte svara på.

- Det vet jag inte. Men jag kan mycket väl 
tänka mig att vara förstetränare för Djurgår­
den. Jag har gått Svenska Fotbollförbundets 
tränarutbildning steg 1. Jag skulle ha gått 
steg 2 i höstas, men sen mötte vi Bordeaux 
i Uefacupen , och vad väljer man? säger han 
och skrattar.

Bli inte förvånade om Djurgårdens 
huvudtränare i framtiden heter Stefan 
Rehn.

Av Nicklas Jungstedt
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SPELPROGRAM 2003

Här följer spelprogrammet för Djurgårdens IF 2003. I 
spelprogrammet finner du A-lag (Träningsmatcher, All­
svenskan, Svenska Cupen, Uefacupen) och B-lag. 
Spelprogrammet kan komma att ändras och mer informa­
tion hittar du på www.dif.se 
Detta är ett preliminärt spelprogram som kan komma att 
ändras (både speldagar och/eller avsparkstider) före och 
under säsongen, med hänsyn till Europaspel (Champions 
League, Uefacupen och Intertoto), TV-sändningar och 
även landskampsspel. Om Djurgårdens IF skulle nå grupp­
spelet i Champions League kommer flera matcher i om­
gång 21-26 att flyttas.
Speldagarna som är angivna för Svenska Cupen är sista 
speldag. Tanken är dock att varje cupomgång ska ha en 
gemensam speldag.

PRELIMINÄRT SPELPROGRAM
DJURGÅRDENS IF FOTBOLL 2003

TRÄNINGSMATCHER
Söndag 16 feb Djurgårdens IF - Green Town (Kina)
Torsdah 20 feb Djurgårdens IF - Hong Ta Club (Kina)
Söndag 23 feb Djurgårdens IF - Jinlibao Club (Kina)
Fredag 28 feb Djurgårdens IF - Liaoning Bird (Kina) 

Tisdag 4 mars 15.30 Djurgårdens IF - Café Opera (Graningevallen)
Söndag 9 mars 13.00 Djurgårdens IF - BP (Graningevallen)
Onsdag 12 mars 14.45 Djurgårdens IF - Västerås (Graningevallen)
Tisdag 18 mars Djurgårdens IF - (Holland)
Fredag 21 mars Djurgårdens IF - GIF Sundsvall (Holland)
Måndag 24 mars Djurgårdens IF - Rosenborg (Holland)

Tisdag 1 april 15.30 Djurgårdens IF - MyPa (Graningevallen)

ALLSVENSKAN, SVENSKA CUPEN, CHAMPIONS LEAGUE, B-LAG
Tisdag 8 april 19.00 Östers IF - Djurgårdens IF
Måndag 14 april 19.00 Djurgårdens IF - Halmstads BK
Onsdag 16 april 19.00 Djurgårdens IF - BP - B-lag
Måndag 21 april 15.00 Djurgårdens IF - IF Elfsborg
Lördag 26 april 16.00 Örebro SK - Djurgårdens IF
Söndag 27 april 19.00 Djurgårdens IF - Enköpings SK - B-lag

Torsdag 1 maj SVENSKA CUPEN OMGÅNG 2
Tisdag 6 maj 19.00 Djurgårdens IF - IFK Göteborg
Onsdag 7 maj 19.00 Gefle IF - Djurgårdens IF - B-lag
Söndag 11 maj 13.30 Enköpings SK - Djurgårdens IF
Tisdag 13 maj 19.00 Djurgårdens IF - Örebro SK - B-lag
Söndag 18 maj 17.00 Djurgårdens IF - GIF Sundsvall
Måndag 19 maj 19.00 Västerås SK - Djurgårdens IF - B-lag
Måndag 26 maj 19.00 Helsingborgs IF - Djurgårdens IF
Tisdag 27 maj 19.00 Djurgårdens IF - IFK Norrköping - B-lag
Torsdag 29 maj SVENSKA CUPEN OMGÅNG 3

Måndag 2 juni 20.00 AIK - Djurgårdens IF
Tisdag 10 juni
Söndag 15 juni

19.00
17.00

GIF Sundsvall - Djurgårdens IF 
Landskrona BolS - Djurgårdens IF

- B-lag

Måndag 16 juni
Måndag 23 juni

19.00
19.00

Djurgårdens IF - Assyriska
Djurgårdens IF - Malmö FF

- B-lag

Tisdag 24 juni 19.00 Djurgårdens IF - AIK - B-lag
Torsdag 26 juni SVENSKA CUPEN OMGÅNG 4
Måndag 30 juni 19.00 Djurgårdens IF - Hammarby
Onsdag 9 juli 19.00 Djurgårdens IF - Örgryte IS
Onsdag 16 juli 19.00 Örgryte IS - Djurgårdens IF
Måndag 21 juli 19.00 Djurgårdens IF - Örebro SK
Onsdag 30 juli CHAMPIONS LEAGUE KVAL 2:1

(Spelprogrammet är preliminärt och kan komma att ändras före och under säsongen)

Lördag 2 aug 16.00 IF Elfsborg - Djurgårdens IF
Onsdag 6 aug CHAMPIONS LEAGUE KVAL 2:2
Torsdag 7 aug SVENSKA CUPEN KVARTSFINAL
Lördag 9 aug 16.00 Djurgårdens IF - Enköpings SK
Måndag 11 aug 19.00 Djurgårdens IF - AIK - B-lag
Onsdag 13 aug CHAMPIONS LEAGUE KVAL 3:1
Söndag 17 aug 17.00 IFK Göteborg - Djurgårdens IF
Måndag 18 aug 19.00 Assyriska - Djurgårdens IF - B-lag
Lördag 23 aug 16.00 Djurgårdens IF - Landskrona BolS
Söndag 24 aug 15.00 Djurgårdens IF - GIF Sundsvall - B-lag

IFK Norröping - Djurgårdens IF - B-lag
Onsdag 27 aug CHAMPIONS LEAGUE KVAL 3:2

Måndag 1 sep 19.00 Djurgårdens IF - AIK
Måndag 15 sep
Tisdag 16 sep

19.00
19.00

Hammarby - Djurgårdens IF 
Djurgårdens IF - Västerås SK - B-lag

Söndag 21 sep 17.00 Malmö FF - Djurgårdens IF
Tisdag 23 sep 19.00 Örebro SK - Djurgårdens IF - B-lag
Torsdag 25 sep SVENSKA CUPEN SEMIFINAL
Söndag 28 sep 17.00 Djurgårdens IF - Helsingborgs IF
Måndag 29 okt 19.00 Djurgårdens IF - Gefle - B-lag

Söndag 5 okt 15.00 GIF Sundsvall - Djurgårdens IF
Måndag 6 okt 19.00 Enköpings SK - Djurgårdens IF - B-lag
Söndag 19 okt 15.00 Halmstads BK - Djurgårdens IF
Måndag 20 okt 19.00 BP - Djurgårdens IF - B-lag
Söndag 26 okt 15.00 Djurgårdens IF - Östers IF
Lördag 1 nov SVENSKA CUPEN FINAL
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Järnkaninen

Tack Denise,
Matilda, Andreas och alla barnen på 

Vikskolan för era teckningar.
Fortsätt skicka teckningar till oss!

Skicka ditt bidrag till: 
Djurgårdaren DIF Fotboll 

Klocktornet Stadion 
114 33 Stockholm
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Djurgårdens idrottsföreningar
DJURGÅRDENS IF KONSTÅKNING 

c/o Marie Olsson 
Rönnbärsvägen 9

138 35 Älta
Fax: 08-773 17 03

DJURGÅRDENS IF BOULE 
c/o Björklund 
Grafikvägen 3 

121 43 Johanneshov

DJURGÅRDENS IF ISHOCKEYFÖRENING 
Hammarby Kajväg 16, 5tr 

120 07 Stockholm
Tel: 08-556 108 00
Fax: 08-556 108 01 

www.skategate.com

DJURGÅRDENS IF BROTTNING
Bengt Frid 

Hornsgatan 144 
117 28 Stockholm 

http://www.timena.com/difbrottning/

DJURGÅRDENS IF SLALOM
Lars Hedberg 070-662 64 63 

http://www.difslalom.donab.com/

DJURGÅRDENS IF CYKEL 
c/o Bengt Baldersten

Lavvägen 5 
184 70 Åkersberga 
www.dif.se/cykel

DJURGÅRDENS IF DAMFOTBOLL
Box 39007

100 54 Stockholm

DJURGÅRDENS IF BOWLING
Peter Alm 

Lammholmsbacken 81 
127 49 Skärholmen 
Tel: 08-740 44 34 
Fax: 08-710 38 12 

http://www.timena.com/difbowling/

DJURGÅRDENS IF SUPPORTERS CLUB
Box 1345 

181 25 Lidingö 
Tel: 08-765 50 38 
www.ldc.se/dsc/

DJURGÅRDENS IF BORDTENNIS
Mats Hagberg 

Mäster Henriks Allé 7 B 
192 74 Sollentuna

DJURGÅRDENS IF FÄKTNING 
Box 39036

115 42 Stockholm
Tel: 08-664 14 64 

http://www.dif-ff.org/

DJURGÅRDENS IF UNGDOMSFOTBOLL 
Klocktornet Stadion
114 33 Stockholm 
Tel. 08-545 158 04

DJURGÅRDENS IF HANDBOLL
c/o Hasse Thor 

Krinelkroken 44 
135 30 Tyresö 

Tel: 08-724 94 56 
http://difhf.nu/

DJURGÅRDENS IF GOLF
Orresta Gård

725 96 Västerås
Tel: 0171-44 32 12 

www.djurgardensgolf.se

DJURGÅRDENS IF INNEBANDY 
http://difinnebandy.net/ 
malin@difinnebandy.net

DJURGÅRDENS IF BOXNING
N:a Agnegatan 36 
112 29 Stockholm 
Tel: 08-650 10 92 

www.dif.se/boxning

DJURGÅRDENS IF HANDIKAPPFOTBOLL 
c/o Rolf Odenheim

Djurgårdens IF Bandy med sponsorer

DJURGÅRDENS IF BANDY
Box 370

184 24 Åkersberga
Bert Niska 070-302 17 97

Kalle Innala 08-540 658 44
http://w1.854.telia.com/~u85404211/bandy/
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